UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

Pró-Reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

Edital nº 037-06

Zilma  Isabel  Peixer,  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da
Universidade do Planalto Catarinense, no uso de suas atribuições e, em conformidade com o
Edital nº 009/2006, item 5. 4,

TORNA PÚBLICA a

Relação dos projetos de Assistência Social aprovados para 2006

1. Alfabetização de Jovens e Adultos nos bairros Habitação e Universitário
2. Apoio Pedagógico em Matemática da Educação Básica
3. Construindo Cidadania na Família
4. Criança Feliz – Sorriso Saudável
5. Integração UNIPLAC/AABB – Comunidade
6. Programa de Atividades Físicas, Desportivas e de Lazer para Portadores de

Necessidades Educativas Especiais
7. Programa de Controle do Tabagismo e outros fatores de risco de Câncer
8. Odontologia Cidadã
9. Resgatando a Cidadania das Crianças
10.Universo Social
11.Projeto AMA
12.Escolinhas de Iniciação Esportiva Uniplac
13.Cuidadores da Alegria
14.A Formação de Líderes dos Movimentos Afro, Professores e Gestores da

Educação
15.Grupo de Apoio para familiares de portadores da doença de Alzheimer
16.Comunidade Ativa
17.Acompanhamento domiciliar da gestante de baixo risco frente ao trabalho de

parto durante os meses de abril a novembro de 2006 de um determinado
bairro de Lages - SC

Lages, 31 de março de 2.006.

Zilma Isabel Peixer
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação